Av. Assis Chateaubriand,5260 | Pontal da
Barra
Maceió – AL | Brasil | CEP 57010-900
Tel. 55 82 3177 5151 | Fax 55 82 3177 5211
www.braskem.com

BRK /AL n. 322/2024

Brasília, 6 de março de 2024

A Sua Excelência o Senhor

Senador Omar Aziz

Presidente da CPIBRASKEM

Coordenação de Comissões Especiais Temporárias e Parlamentares de Inquérito -

COCETI

Senado Federal, Anexo II, Ala Alexandre Costa, Sala 19, Subsolo

Brasília/DF

Por e-mail: cpibraskem@senado.leg.br

Assunto: Resposta ao Ofício nº 35/2024/CPIBRASKEM

Requerimento nº 36/2024-CPIBRASKEM — Requisição de informações

Excelentíssimo Senhor,

A Braskem S.A., pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/ME sob

o nº 42.150.391/0001-70, com sede na Rua Eteno, 1.561, Polo Industrial de Camaçari,

Camaçari - BA, CEP 42816-200 (“Braskem” ou “Companhia”), vem, respeitosamente,

perante V. Exa., em atendimento à solicitação realizada por meio do Ofício nº

35/2024/CPIBRASKEM, expedido por esta Comissão Parlamentar de Inquérito em razão

da aprovação do Requerimento nº 36/2024-CPIBRASKEM, disponibilizar relatório

mensal relativo à execução das atividades de monitoramento e fechamento das frentes

de lavra (doc. 01) – conforme Plano de Fechamento devidamente aprovado pela Agência

Nacional de Mineração (“ANM”) (doc. 02).

Por fim, informa-se que os documentos instrutórios da presente resposta

(documentos 01 e 02), em razão de seu volume considerável, foram disponibilizados

via endereço eletrônico:  CPI Braskem Documentos Públicos, e serão igualmente

disponibilizados, via protocolo físico, em HD externo (referência 1N5020813014).

Sendo o que nos cumpria, a Braskem se coloca à disposição para prestar

quaisquer esclarecimentos e informações adicionais.

Braskem S.A.
Filipe Alves Tavares

OAB/BA 36.987

http://www.braskem.com/
mailto:cpibraskem@senado.leg.br
https://nam10.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fmmsoadv-my.sharepoint.com%2F%3Af%3A%2Fg%2Fpersonal%2Fpem_machadomeyer_com_br%2FElY8VE8BP0pBoXfbY0-LHQwBv5ZLkg7IACnOLKr9tlmZXA%3Fe%3DaXm2zP&data=05%7C02%7Chgandolfo%40machadomeyer.com.br%7C0416ee6855ee47a1af8b08dc3e40a350%7C8da5234eae8e41cd9f3edab90ada4aaa%7C0%7C0%7C638453694588903086%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C0%7C%7C%7C&sdata=4u0EMpT0mebriGYyMVs%2Bbl0rBl70gxCYHvVem9Wems0%3D&reserved=0